
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL
Y DEPORTES

10416 Resolución de 22 de mayo de 2024, de la Subsecretaría, por la que se 
resuelve el concurso para la provisión de puestos de personal docente en el 
exterior, convocado por Resolución de 8 de noviembre de 2023.

Por Resolución de 8 de noviembre de 2023 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de 
noviembre), se convocó concurso público de méritos para la provisión de puestos 
vacantes de funcionarios docentes en el exterior. Posteriormente, mediante Resolución 
de 1 de marzo de 2024 se hicieron públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos 
y excluidos, las puntuaciones definitivas de la fase general y los idiomas definitivamente 
acreditados y se procedió a convocar a los aspirantes que superaron la fase general 
para la realización de la fase específica prevista en la base quinta de la convocatoria.

Realizada la fase específica y concluido el proceso, la Comisión de Selección, en 
cumplimiento de lo preceptuado en el apartado 1 de la base séptima de la convocatoria, 
procedió a remitir a esta Subsecretaría la propuesta de resolución del concurso con la 
lista de candidatos seleccionados con indicación de los puestos a los que han sido 
adscritos y las puntuaciones definitivas obtenidas por los mismos.

Cumplidos todos los trámites y requisitos previstos en la convocatoria,
Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Conforme a lo indicado en la base séptima de la convocatoria, adscribir a los puestos 
y por los períodos que se especifican en el anexo a la presente resolución, a los 
profesores que en el mismo se relacionan, en el que, asimismo, se indican los puestos 
vacantes que han quedado desiertos.

Los profesores que han resultado adscritos deben realizar un curso de formación que 
tendrá lugar el día 1 de julio. Este curso se realizará de forma virtual. El programa del curso y 
el enlace para la conexión virtual se enviarán a las direcciones de correo electrónico que los 
candidatos seleccionados hayan proporcionado en su solicitud del concurso.

Segundo.

Ordenar la exposición en la página web https://www.educacionyfp.gob.es/contenidos/
profesorado/no-universitarios/funcionarios-docentes/concurso/funcionarios-docentes-
ensenanzas-no-universitarias/concurso-profesores-exterior.html, de la lista de candidatos 
que han realizado la fase específica prevista en la base quinta.B) de la convocatoria, con 
indicación, tal y como se alude en la base séptima, apartado 1, de las puntuaciones 
obtenidas en cada parte de esta fase y la puntuación total de la mismas, siempre y 
cuando hubieran obtenido la puntuación mínima exigida en cada una de las dos partes. 
A los candidatos que hayan superado la fase específica, se les sumará la puntuación 
definitiva alcanzada en la fase general y se hará pública la puntuación total alcanzada en 
el concurso de méritos.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59078

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Tercero.

La adscripción de los profesores dependientes de las Administraciones Educativas 
de las Comunidades Autónomas quedará condicionada a la autorización del centro 
directivo autonómico correspondiente.

Cuarto.

Los profesores a que se refiere esta resolución tomarán posesión en sus destinos 
ante el órgano competente, el cual remitirá las certificaciones de toma de posesión a la 
Subdirección General de Personal –Área Docente– a los efectos de tramitar la 
formalización del documento de inscripción de la toma de posesión en el Registro 
Central de Personal.

Quinto.

A los profesores adscritos les será de aplicación el régimen económico indicado en la 
base décima de la convocatoria, estando, asimismo, obligados a cumplir el régimen de 
dedicación previsto en la base undécima de la citada convocatoria.

Estos profesores a los efectos de ser incluidos en la nómina de personal de este 
Departamento, deben remitir la documentación que se detalla a continuación:

1. Al Servicio de Habilitación Exterior del Ministerio de Educación, Formación 
Profesional y Deportes, a los efectos de ser incluidos en la nómina de personal de este 
Departamento, la liquidación de haberes que les debe ser expedida por su 
Administración Educativa de origen, en caso de que ésta no la remita de oficio, así como 
una copia del último trienio y sexenio que tengan reconocidos.

2. Al Servicio de Gestión de Personal Docente de la Subdirección General de 
Personal, una copia del último trienio y sexenio que tengan reconocidos.

Sexto.

Conforme a las previsiones del apartado 3 de la base séptima de la convocatoria de 
este concurso de méritos, relativa a la provisión en régimen de comisión de servicio de 
las vacantes que resulten desiertas, a partir de la publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado» de la resolución de este concurso de méritos, se publicará, en su caso, en la 
página web del Ministerio, https://www.educacionyfp.gob.es/contenidos/profesorado/no-
universitarios/funcionarios-docentes/concurso/funcionarios-docentes-ensenanzas-no-
universitarias/concurso-profesores-exterior.html, a continuación de las publicaciones que 
se han ido realizando relativas a esta convocatoria, la información referente al 
procedimiento a seguir en la asignación de puestos en comisión de servicios para su 
posterior propuesta de concesión de los mismos a la Subsecretaría del Departamento 
que resolverá.

Séptimo.

Contra esta resolución, los interesados podrán interponer en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, y el artículo 74.1 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, 
del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia en cuya circunscripción se dictó el acto originario que se 
impugna, conforme a lo establecido en el artículo 10.1.i), en relación con la regla 
segunda del artículo 14.1.

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59079

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 22 de mayo de 2024.–El Subsecretario de Educación, Formación Profesional 
y Deportes, Santiago Antonio Roura Gómez.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59080

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I

Concurso de méritos para la provisión de puestos de personal docente en el exterior

RESOLUCIÓN DE 8 DE NOVIEMBRE DE 2023 (BOE DE 11 DE NOVIEMBRE)

Relación final de seleccionados y vacantes obtenidas

1. Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

1.1 Centros.

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000293V01 Argentina. Rosario. Colegio Parque de España. 19,440 Alonso Pons, Salvador ***6739** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura

 01/02/2025 31/01/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
LAS ILLES BALEARS.

60006969V04 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 22,060 Hernández Verde, David ***8727** 0590 Educación Física  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE CASTILLA Y 

LEÓN.

60006969V05 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 19,785 Juan Bonillo, Agustín ***3004** 0511 Geografía e 

Historia  01/09/2024 31/08/2026 REGIÓN DE MURCIA.

60006969V05 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 19,450 Folguera Lacruz, Silvia ***1694** 0590 Geografía e 

Historia  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CATALUÑA.

60006969V06 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 20,865 Burriel Manzanares, Francisca ***2390** 0590 Inglés  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CATALUÑA.

60006969V06 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 19,755 Rubio Ruiz, Raquel ***5320** 0590 Inglés  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60006969V07 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 18,710 Martínez Serrano, Luis ***8339** 0590

Lengua 
Castellana y 
Literatura

 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CASTILLA-LA MANCHA.

60006969V07 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 17,990 Urbina Sánchez, Gabriel ***1962** 0590

Lengua 
Castellana y 
Literatura

 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60006969V08 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 21,720 Fernández López Sara ***7860** 0590 Matemáticas  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ANDALUCÍA.

60000116V05 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 22,300 Bandera Rodríguez, Margarita ***7756** 0590 Educación Física  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

GALICIA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59081

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000116V06 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 19,470 Lerma Peláez, Juan Gonzalo ***7597** 0590 Filosofía  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ANDALUCÍA.

60000116V07 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 20,085 Piñero López, María Ángeles ***0184** 0590 Física y Química  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CATALUÑA.

60000116V07 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 19,675 Gómez Mallen, Ester ***4172** 0590 Física y Química  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CATALUÑA.

60000116V08 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 26,650 Luna González, Antonio Manuel ***5245** 0590 Geografía e 

Historia  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000116V09 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 22,497 Amoros Rodríguez, María Auxiliadora ***3636** 0590 Inglés  01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000116V10 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 21,775 González Vera, José Luis ***5419** 0590

Lengua 
Castellana y 
Literatura

 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000116V11 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 19,980 Bosque Artaza, Begoña Alejandra ***6876** 0590 Matemáticas  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ANDALUCÍA.

60000128V01 Francia. Neuilly-Sur-Seine. Liceo Español Luis Buñuel. 26,660 Cebollero Otín, María Blanca ***3357** 0590 Filosofía FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ARAGÓN.

60000128V02 Francia. Neuilly-Sur-Seine. Liceo Español Luis Buñuel. 26,110 Pajares Pescador, Rubén ***7057** 0590 Tecnología FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE CASTILLA Y 
LEÓN.

60000165V04 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 25,475 Martínez Cueto-Felgueroso, Eugenia 
María ***6902** 0590 Biología y 

Geología IT 01/09/2024 31/08/2026 PRINCIPADO DE ASTURIAS.

60000165V05 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 21,365 Reyes López, Ana Belén ***4649** 0590 Inglés IT 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000165V06 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 24,520 Torres Martín, Manuel ***2913** 0590 Matemáticas IT 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000165V07 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 20,720 Baquero Sánchez, María ***7115** 0590 Orientación 
Educativa IT 01/09/2024 31/08/2026 PRINCIPADO DE ASTURIAS.

60000177V05 Marruecos. Alhucemas. Instituto Español Melchor de 
Jovellanos. 20,458 Álvarez Guerrero, Ana Matilde ***6488** 0590 Francés FR 01/09/2024 31/08/2025 REGIÓN DE MURCIA.

60000177V06 Marruecos. Alhucemas. Instituto Español Melchor de 
Jovellanos. 19,665 Ferreiro Fernández, Marta ***9987** 0590 Geografía e 

Historia FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
GALICIA.

60000189V04 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 27,775 García Alarcón, Iván ***5510** 0590 Física y Química FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD VALENCIANA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59082

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000189V05 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 23,360 Pescador Vallejo, José Manuel ***1073** 0590 Francés FR 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD DE CASTILLA Y 

LEÓN.

60000189V06 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 20,810 López Sánchez, Alberto ***7381** 0590 Matemáticas IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CANARIAS.

60000189V07 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 19,920 Vega Alcón, Fátima ***7955** 0590 Orientación 

Educativa IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000189V08 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 17,060 Bouza Ramírez, María Paz ***7417** 0590 Economía IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000232V05 Marruecos. Larache. Colegio Español Luis Vives. 23,160 Álvarez Seoane, Manuel Javier ***6976** 0511 Educación Física IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
GALICIA.

60000232V06 Marruecos. Larache. Colegio Español Luis Vives. 21,360 García Zarco, Echaniz Begoña ***8150** 0590 Orientación 
Educativa FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000190V05 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 23,080 Ruiz De la Concha, José Ignacio ***3816** 0590 Biología y 
Geología IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

EXTREMADURA.

60000190V06 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 18,820 Cruz Herrera, María del Pilar ***5605** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura

FR 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000190V07 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 23,780 Hervás Hernando, Juan Carlos ***7788** 0590 Matemáticas IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60001066V03 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 22,657 Martín Alonso, María Belén ***6681** 0590 Geografía e 
Historia IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60001066V04 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 20,630 Jiménez Rueda, Antonio ***9337** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura

FR 01/09/2024 31/08/2026 REGIÓN DE MURCIA.

60000207V01 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 23,160 Marín Coloma, José ***5072** 0590 Filosofía IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD VALENCIANA.

60000207V02 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 24,940 Montenegro Rodríguez, Asunción ***7332** 0511
Lengua 
Castellana y 
Literatura

FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
GALICIA.

60000207V02 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 20,720 Pérez García, María Jesús ***3914** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura

FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
GALICIA.

60000207V03 Marruecos. Tánger. Instituto Español Severo Ochoa. 20,765 López García. Juan Manuel ***9585** 0590 Matemáticas IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANARIAS.

60000219V01 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar. 27,220 Hernández Martos, Jacobo ***2242** 0590 Educación Física IN 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59083

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000219V02 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Ntra. Sra. del Pilar. 22,930 Cornago Gómez, Ana Isabel ***2003** 0590 Tecnología IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD FORAL DE 
NAVARRA.

60000220V01 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Juan de la Cierva. 20,380 Azurmendi Rodríguez, Ignacio ***1281** 0590
Formación y 
Orientación 
Laboral

FR 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA 
GALICIA.

60000220V04 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Juan de la Cierva. 23,790 Espejo González, José Francisco ***2355** 0590
Sistemas 
Electrotécnicos y 
Automáticos

IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000220V05 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Juan de la Cierva. 24,443 Marsal Pizarro, Ricardo ***6287** 0590 Sistemas 
Electrónicos IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CATALUÑA.

60000271V04 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 22,535 Vázquez Pérez, Antonio ***3768** 0590 Física y Química PO 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000271V05 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 20,435 Ballesteros Martín, Lourdes ***8184** 0590 Francés PO 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000271V06 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 28,300 Alberdi Causse, María Dolores ***0901** 0590 Geografía e 
Historia PO 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

EXTREMADURA.

60000271V07 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 19,555 Guzmán Galiano, Antonio Jesús ***1463** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura

PO 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000271V08 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 19,745 Fernández García, Rosa María ***7105** 0511 Música PO 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
GALICIA.

60000271V09 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 19,887 Sánchez García, José Ángel ***0732** 0511 Economía PO 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
GALICIA.

60000281V04 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 25,440 Pinilla Padilla, Carmen ***3698** 0511 Inglés IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD VALENCIANA.

60000281V05 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 23,495 Rodríguez Martín,Tamara ***1802** 0590 Matemáticas IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE CASTILLA Y 

LEÓN.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59084

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



1.2 Secciones españolas en centros extranjeros.

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000323V01 Alemania. Berlín. Sección en Berlín. 22,720 García Armand, Blanca ***6587** 0590 Geografía e 
Historia. AL 01/09/2024 31/08/2026 CIUDAD DE CEUTA.

60005953V01 Francia. Brest. Sección en Brest. 21,473 López Ruano, Raquel Evangel ***6908** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura.

FR 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000384V02 Francia. Burdeos. Sección en Burdeos. 24,097 De la Roz González, María Esther ***0532** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura.

FR 01/09/2024 31/08/2025 PRINCIPADO DE ASTURIAS.

60000438V01 Francia. Ferney-Voltaire. Sección en Ferney-Voltaire. 20,105 Rojo De Diego, Cristina ***6138** 0511
Lengua 
Castellana y 
Literatura.

FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE CASTILLA Y 
LEÓN.

60000475V02 Francia. Lyon. Sección en Lyon. 24,810 Seiz Rodrigo, David ***2820** 0590 Geografía e 
Historia. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000475V03 Francia. Lyon. Sección en Lyon. 22,780 Molinero Pinto, Elena ***7643** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura.

FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000359V01 Francia. Montpellier. Sección en Montpellier. 22,865 Verdú Arnal, Isabel ***9835** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura.

FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CATALUÑA.

60000359V02 Francia. Montpellier. Sección en Montpellier. 23,530 Campos Dominguis, Enric ***8453** 0511 Geografía e 
Historia. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD VALENCIANA.

60000529V01 Francia. París. Sección en París. 26,455 Olmos Herguedas, Emilio ***7605** 0511 Geografía e 
Historia. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE CASTILLA Y 

LEÓN.

60000451V01 Francia. San Juan de Luz - 
Hendaya.

Sección en San Juan de Luz-
Hendaya. 24,140 Sierra Flórez, María ***2867** 0590 Geografía e 

Historia. FR 01/09/2024 31/08/2026 PRINCIPADO DE ASTURIAS.

60000451V02 Francia. San Juan de Luz - 
Hendaya.

Sección en San Juan de Luz-
Hendaya. 20,525 Andreu Baldo, Venancio ***0306** 0590

Lengua 
Castellana y 
Literatura.

FR 01/09/2024 31/08/2026 PRINCIPADO DE ASTURIAS.

60000517V01 Francia. Valbonne. Sección en Valbonne-Niza. 22,630 Huerta Alcalde, Fernando ***5561** 0511 Geografía e 
Historia. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE CASTILLA Y 

LEÓN.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59085

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000591V01 Italia. Palermo. Sección en Palermo. 19,270 Martínez Velasco, María Cristina ***8333** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura.

IT 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CASTILLA-LA MANCHA.

60000554V01 Países Bajos. Ámsterdam. Sección en Ámsterdam. 20,105 Álvarez Michans, Marta ***8472** 0511
Lengua 
Castellana y 
Literatura.

IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CATALUÑA.

1.3 Escuelas europeas.

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60005692V01 Alemania. Frankfurt. Escuela Europea de Frankfurt. 22,015 Carreres Rodríguez, Vicente José ***6097** 0511
Lengua 
Castellana y 
Literatura.

AL 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD VALENCIANA.

60005692V02 Alemania. Frankfurt. Escuela Europea de Frankfurt. 24,025 Ferre Pérez, Francisca María ***9263** 0592 Alemán. AL 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000694V01 Alemania. Karlsruhe. Escuela Europea de Karlsruhe. 23,990 Bermejo Sánchez, María José ***8471** 0592 Inglés. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000669V03 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 24,760 Carretero Ruiz, Pablo ***7755** 0590 Tecnología. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CASTILLA-LA MANCHA.

60000669V04 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 21,270 Tejedor De la Iglesia, César ***1933** 0590 Filosofía. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000712V01 Bélgica. Mol. Escuela Europea de Mol/Geel. 24,820 San Isidro Agrelo, Francisco Xabier ***8687** 0590 Inglés. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
GALICIA.

60001111V02 España. Alicante. Escuela Europea de Alicante. 22,110 Perán Rex, Fuensanta Inma ***8464** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura.

FR 01/09/2024 31/08/2026 REGIÓN DE MURCIA.

60000700V02 Luxemburgo. Luxemburgo. Escuela Europea de Luxemburgo I. 23,960 González Guzmán, Gabriel Borja ***2030** 0590 Biología y 
Geología. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ANDALUCÍA.

60000700V03 Luxemburgo. Luxemburgo. Escuela Europea de Luxemburgo I. 22,055 López Rodríguez, Rosa María ***1783** 0590
Lengua 
Castellana y 
Literatura.

FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000700V04 Luxemburgo. Luxemburgo. Escuela Europea de Luxemburgo I. 27,500 Domínguez Romero, Manuel ***7122** 0511 Matemáticas. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60005837V01 Luxemburgo. Luxemburgo. Escuela Europea de Luxemburgo II. 24,853 García Fernández, María Isabel ***1767** 0592 Francés. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
GALICIA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59086

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



1.4 Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas.

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000748V02 Alemania.  Agrupaciones de LCE. 26,420 Dratva Dobrozemsky, Frantisek ***3581** 0590 Inglés IN 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000748V02 Alemania.  Agrupaciones de LCE. 22,113 Peña Borreguero, Juan Antonio ***1560** 0590 Inglés IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000827V04 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
alemánica. 26,130 Iasci, Paola ****9789* 0592 Italiano IT 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000827V05 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
alemánica. 19,540 Puente Santos, María del Mar ***1234** 0592 Francés FR 01/09/2024 31/08/2026 PRINCIPADO DE ASTURIAS.

60000827V06 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
alemánica. 21,755 Vidal Doste, María Isabel ***0020** 0590

Lengua 
Castellana y 
Literatura

AL 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CATALUÑA.

60000839V01 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
francófona. 24,527 Guerrero Pulido, María Dolores ***8159** 0590 Francés FR 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ANDALUCÍA.

60000839V01 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
francófona. 20,250 Sanz Carmona, Antonio Jesús ***2658** 0592 Italiano FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ANDALUCÍA.

2. Maestros

2.1 Centros.

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000301V01 Brasil. Sao Paulo. Colegio Hispano Brasileño Miguel de 
Cervantes. 19,980 Rascado Iglesias, Luis Alberto ***9118** 0597 Educación 

Primaria. PO 01/02/2025 31/01/2027 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
GALICIA.

60000301V01 Brasil. Sao Paulo. Colegio Hispano Brasileño Miguel de 
Cervantes. 17,520 García Alonso, María Luz ***7011** 0597 Educación 

Primaria. PO 01/02/2025 31/01/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
GALICIA.

60006969V01 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 21,565 Salazar Fernández, Marta ***3610** 0597 Educación 

Infantil.  01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ARAGÓN.

60006969V02 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 22,300 Chimeno García, Iñaki ***8290** 0597 Educación 

Primaria.  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60006969V02 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 21,280 Moríñigo Miranda, María ***8993** 0597 Educación 

Primaria.  01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59087

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60006969V03 Andorra. Escaldes-Engordany y La 
Margineda. Colegio Español María Moliner. 22,770 Quintana Benito, Joaquín Máximo ***3884** 0597 Lengua 

Extranjera: Inglés.  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 
RIOJA.

60000116V02 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 23,930 García Mascaraque, María Paz ***6146** 0597 Educación 

Primaria.  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000116V02 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 20,335 Lora Valverde, María ***8688** 0597 Educación 

Primaria.  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000116V03 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 20,750 Thomas, Craig ****1191* 0597 Lengua 

Extranjera: Inglés.  01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000116V04 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español 
Reyes Católicos. 16,170 Barrancas Morato, María ***6112** 0597 Música.  01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000131V01 Francia. París. Colegio Español Federico García 
Lorca. 22,960 Verdejo García, Isabel ***9942** 0597 Educación 

Infantil. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD VALENCIANA.

60000131V02 Francia. París. Colegio Español Federico García 
Lorca. 20,950 Castellano Gómez, Mª Ángeles ***6722** 0597 Educación 

Primaria. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000131V03 Francia. París. Colegio Español Federico García 
Lorca. 20,534 Valle Torres, Álvaro ***7464** 0597 Educación Física. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000165V01 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 25,450 Souto Valiñas, Judith ***1762** 0597 Educación 
Infantil. IT 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

GALICIA.

60000165V02 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 25,570 Martínez Valero, Juana ***8507** 0597 Educación 
Primaria. IT 01/09/2024 31/08/2025 REGIÓN DE MURCIA.

60000165V03 Italia. Roma. Liceo Español Cervantes. 23,920 Morant Gómez, Miguel ***7066** 0597 Música. IT 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD VALENCIANA.

60000177V02 Marruecos. Alhucemas. Instituto Español Melchor de 
Jovellanos. 18,290 López Rodríguez, Estefania ***3097** 0597 Educación 

Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CATALUÑA.

60000177V03 Marruecos. Alhucemas. Instituto Español Melchor de 
Jovellanos. 19,180 González Jiménez, Mauricio ***3761** 0597 Lengua 

Extranjera: Inglés. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000189V01 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 18,135 Ponce Cruz, María Alonso ***2756** 0597 Educación 

Infantil. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000189V01 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 17,105 Salgado Rua, Lara ***8139** 0597 Educación 

Infantil. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
GALICIA.

60000189V02 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 22,540 Montes Marqués, Julio Ángel ***5251** 0597 Educación 

Primaria. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000189V02 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 19,010 Alfonso Alcañiz, Alicia ***4331** 0597 Educación 

Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD VALENCIANA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59088

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000189V03 Marruecos. Casablanca. Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. 21,620 Pablos Jiménez, Laura Elisa ***7363** 0597 Lengua 

Extranjera: Inglés. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD VALENCIANA.

60000232V02 Marruecos. Larache. Colegio Español Luis Vives. 18,750 Díaz Cuevas, María del Carmen ***7611** 0597 Educación 
Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ANDALUCÍA.

60000232V02 Marruecos. Larache. Colegio Español Luis Vives. 18,450 Gómez Ruiz, Ramón ***2788** 0597 Educación 
Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 REGIÓN DE MURCIA.

60000232V03 Marruecos. Larache. Colegio Español Luis Vives. 18,510 Ramos Gómez, Josefa ***6256** 0597 Lengua 
Extranjera: Inglés. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ANDALUCÍA.

60000232V04 Marruecos. Larache. Colegio Español Luis Vives. 20,755 Vicente Miñarro, Andrés ***9893** 0597 Música. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000190V02 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 21,660 Hierro Cascón, Maria del Pilar ***5854** 0597 Educación 
Primaria. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000190V03 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 18,530 Martín Morillas, Gerardo ***2960** 0597 Lengua 
Extranjera: Inglés. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ANDALUCÍA.

60000190V04 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 18,775 Castro Girona, Marta ***1468** 0597 Educación Física. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
GALICIA.

60001066V01 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 19,505 Rodríguez Poo, María Olga ***3717** 0597 Educación 
Infantil. IN 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

GALICIA.

60001066V01 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 17,540 Ramos Palomo, Juana María ***7593** 0597 Educación 
Infantil. IN 01/09/2024 31/08/2025 CIUDAD DE CEUTA.

60001066V02 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 21,060 Ariza González, Esther ***4920** 0597 Educación 
Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ANDALUCÍA.

60000244V01 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 22,940 Martínez Valero, María Encarnación ***8013** 0597 Educación 
Infantil. IN 01/09/2024 31/08/2026 REGIÓN DE MURCIA.

60000244V01 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 20,670 Bayarri Aguiló, Mónica ***8345** 0597 Educación 
Infantil. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD VALENCIANA.

60000244V01 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 20,430 Figueiras Martínez, Baltasar ***1473** 0597 Educación 
Infantil. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

GALICIA.

60000244V01 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 20,130 Filali Laroussi, Anisa ***2975** 0597 Educación 
Infantil. AR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000244V02 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 20,700 López Sánchez, Beatriz ***8844** 0597 Educación 
Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CASTILLA-LA MANCHA.

60000244V03 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 22,520 Ordás Sevillano, Beatriz ***4206** 0597 Lengua 
Extranjera: Inglés. IN 01/09/2024 31/08/2025 PRINCIPADO DE ASTURIAS.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59089

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000244V04 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 25,477 Jiménez López, Mario ***4545** 0597 Educación Física. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
GALICIA.

60000244V04 Marruecos. Tánger. Colegio Español Ramón y Cajal. 22,430 Delgado García, Luis ***2247** 0597 Educación Física. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000256V01 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto Benavente. 17,925 Brieba Bosque, Consuelo ***6375** 0597 Educación 
Infantil. FR 01/09/2024 31/08/2026 CIUDAD DE CEUTA.

60000256V02 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto Benavente. 23,920 López García, Marta ***5161** 0597 Educación 
Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ANDALUCÍA.

60000256V02 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto Benavente. 21,955 Tenorio Pastoriza, Jaime ***6620** 0597 Educación 
Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

GALICIA.

60000256V03 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto Benavente. 18,710 Calderón Núñez, Patricia ***0167** 0597 Educación Física. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000271V01 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 26,010 Fernández Calvache, Elena ***6178** 0597 Educación 
Primaria. PO 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000271V01 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 25,010 Correa Machado, José María ***7597** 0597 Educación 
Primaria. PO 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

EXTREMADURA.

60000271V01 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 23,150 Ronda Matas, Antonio Manuel ***3303** 0597 Educación 
Primaria. PO 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000271V02 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 23,310 Porensa Alonso, María Amparo ***5004** 0597 Educación 
Infantil. PO 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000271V02 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 22,250 Nava Caballero, Eva María ***0986** 0597 Educación 
Infantil. PO 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE CASTILLA Y 

LEÓN.

60000271V02 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 21,140 Manzano García, Mª Encarnación ***0286** 0597 Educación 
Infantil. PO 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CANARIAS.

60000271V03 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 20,440 González Merino, María Alicia ***1159** 0597 Lengua 
Extranjera: Inglés. PO 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD DE MADRID.

60000271V03 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 19,780 Gálvez Jorge, María del Pino ***6234** 0597 Lengua 
Extranjera: Inglés. PO 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CANARIAS.

60000271V03 Portugal. Lisboa. Giner de los Ríos. 19,390 Santos Sánchez, Fernando María ***8249** 0597 Lengua 
Extranjera: Inglés. PO 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CANTABRIA.

60000281V01 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 25,715 Cerdá Nebot, María Elena ***1759** 0597 Educación 

Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD VALENCIANA.

60000281V01 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 24,920 Torres Alonso, Carlos ***0688** 0597 Educación 

Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59090

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000281V01 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 24,705 Pérez Delgado, Irma ***8766** 0597 Educación 

Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000281V02 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 23,430 Palmero Montero, María del Carmen ***5898** 0597

Lengua 
Extranjera: 
Francés.

IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000281V03 Reino Unido. Londres. Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. 21,565 Díaz Izquierdo, José Javier ***6405** 0597 Educación Física. IN 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD VALENCIANA.

2.2 Secciones españolas en centros extranjeros.

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000347V01 Estados Unidos 
de América. Miami. Sección en Miami. 23,100 Santana Martel, Dunia Margarit ***8202** 0597 Educación 

Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANARIAS.

60000347V01 Estados Unidos 
de América. Miami. Sección en Miami. 22,480 Francisco Mendaña, Amalia ***7549** 0597 Educación 

Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000347V01 Estados Unidos 
de América. Miami. Sección en Miami. 21,860 Rodríguez Pareja, Miriam ***8258** 0597 Educación 

Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000384V01 Francia. Burdeos. Sección en Burdeos. 23,350 Ramos López, María ***3009** 0597 Educación 
Primaria. FR 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CANTABRIA.

60000475V01 Francia. Lyon. Sección en Lyon. 22,220 Pérez Cabanes, Ana María ***3163** 0597 Educación 
Primaria. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60000499V01 Francia. Marsella. Sección en Marsella. 20,435 Vázquez Liñán, Jesús ***9636** 0597 Educación 
Primaria. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ANDALUCÍA.

60000530V01 Francia. Saint-Germain-en-Laye. Sección en Saint-Germain-en-Laye. 19,265 Hernández Sánchez, María Isabel ***8687** 0597 Educación 
Primaria. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CATALUÑA.

60000530V01 Francia. Saint-Germain-en-Laye. Sección en Saint-Germain-en-Laye. 17,390 Ruiz Ortega, Lorena ***9163** 0597 Educación 
Primaria. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ANDALUCÍA.

60000530V01 Francia. Saint-Germain-en-Laye. Sección en Saint-Germain-en-Laye. 17,195 Martínez González, Vanessa ***7233** 0597 Educación 
Primaria. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE CASTILLA Y 

LEÓN.

60001078V01 Francia. Toulouse. Sección en Toulouse. 20,825 Agüero Reig, Celia ***4103** 0597 Educación 
Primaria. FR 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD VALENCIANA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59091

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



2.3 Escuelas europeas.

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000669V01 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas I. 24,035 Castán Estivill, María Pilar ***3963** 0597 Educación 
Primaria. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

CATALUÑA.

60001111V01 España. Alicante. Escuela Europea de Alicante. 24,780 Sainz Rozas García María Nieves ***6951** 0597 Educación 
Primaria. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD VALENCIANA.

60000700V05 Luxemburgo. Luxemburgo. Escuela Europea de Luxemburgo I. 25,415 Rodríguez Alegre, Maria José ***1855** 0597 Educación 
Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

GALICIA.

2.4 Agrupaciones de Lengua y Cultura españolas.

Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000748V01 Alemania.  Agrupaciones de LCE. 21,160 García Mendoza, Adrian ***2788** 0597
Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés.

IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANARIAS.

60000748V01 Alemania.  Agrupaciones de LCE. 21,105 Paunero Jiménez, Silvia ***5456** 0597
Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés.

IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000748V01 Alemania.  Agrupaciones de LCE. 21,040 Balasch Sellart, Susana ***4407** 0597
Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés.

IN 01/09/2024 31/08/2026 PRINCIPADO DE ASTURIAS.

60000748V01 Alemania.  Agrupaciones de LCE. 20,250 Izquierdo Molino, Pilar María ***7819** 0597
Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés.

IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000751V01 Australia.  Agrupaciones de LCE. 23,837 García Fernández, Patricia ***9548** 0597
Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés.

IN 01/02/2025 31/01/2027 COMUNIDAD DE MADRID.

60000761V01 Bélgica.  Agrupaciones de LCE. 18,880 Sola Reta, María Paloma ***6517** 0597

Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: 
Francés.

FR 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL 
PAÍS VASCO.

60000761V01 Bélgica.  Agrupaciones de LCE. 18,120 Cremades González, Sara ***3962** 0597

Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: 
Francés,Lengua 
Extranjera: Inglés.

FR 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD VALENCIANA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59092

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000761V01 Bélgica.  Agrupaciones de LCE. 15,680 Lemos Díaz, Ana ***6672** 0597

Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: 
Francés.

FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANARIAS.

60000773V01 Estados Unidos 
de América.  Agrupaciones de LCE. 22,525 Mínguez Nebreda, Henar ***7155** 0597 Educación 

Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

60005813V01 Francia.  Agrupaciones de LCE. 20,690 Ruiz Fernández, Mariano ***3221** 0597

Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: 
Francés.

FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CASTILLA-LA MANCHA.

60005813V01 Francia.  Agrupaciones de LCE. 18,505 Berdejo Cardiel, María Asunción ***1949** 0597

Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: 
Francés.

FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ARAGÓN.

60005813V01 Francia.  Agrupaciones de LCE. 16,330 Pérez Barbolla, Jesús Alberto ***3304** 0597

Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: 
Francés.

FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE CASTILLA Y 
LEÓN.

60000803V01 Luxemburgo.  Aulas de LCE. 19,550 Sánchez Sánchez, Beatriz ***6285** 0597

Educación 
Primaria, Lengua 
Extranjera: 
Francés.

FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD VALENCIANA.

60000797V01 Países Bajos.  Agrupaciones de LCE. 21,505 Palomares Cuadros, Juan ***7291** 0597

Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: 
Francés,Lengua 
Extranjera: Inglés.

IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000815V01 Reino Unido.  Agrupaciones de LCE. 27,335 Ramos Nateras, Fernando ***1970** 0597 Educación 
Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 

ANDALUCÍA.

60000815V01 Reino Unido.  Agrupaciones de LCE. 26,145 Muñoz Sotelo, Rafael ***9039** 0597
Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés.

IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ANDALUCÍA.

60000815V01 Reino Unido.  Agrupaciones de LCE. 25,710 Casuso Ruiz, Irene ***6709** 0597
Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés.

IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA.

60000815V01 Reino Unido.  Agrupaciones de LCE. 21,790 Martín Martínez, Ana ***9390** 0597
Educación 
Primaria,Lengua 
Extranjera: Inglés.

IN 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD VALENCIANA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59093

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vacante País Localidad Centro de destino Puntuación Apellidos y nombre DNI Cuerpo Especialidad Idioma Inicio 
adscripción

Fin 
adscripción

Administración educativa de 
procedencia

60000827V02 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
alemánica. 23,470 Martínez Iglesias, Óscar Manuel ***7995** 0597 Educación 

Primaria. IN 01/09/2024 31/08/2025 COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
GALICIA.

60000827V03 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área 
alemánica. 24,025 Jiménez Vázquez, Ana ***1231** 0597 Lengua 

Extranjera: Inglés. FR 01/09/2024 31/08/2026 COMUNIDAD DE MADRID.

ANEXO II

Concurso de méritos para la provisión de puestos de personal docente en el exterior

RESOLUCIÓN DE 8 DE NOVIEMBRE DE 2023 (BOE DE 11 DE NOVIEMBRE)

Vacantes desiertas

1. Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

1.1 Centros.

Vacante País Localidad Centro Número Cuerpo Especialidad Idioma

60000301V02 Brasil. Sao Paulo. Colegio Hispano Brasileño Miguel de Cervantes. 1 0590 Geografía e Historia. PO

60000301V03 Brasil. Sao Paulo. Colegio Hispano Brasileño Miguel de Cervantes. 1 0590 Lengua Castellana y Literatura. PO

60000177V04 Marruecos. Alhucemas. Instituto Español Melchor de Jovellanos. 1 0590 Física y Química. IN, AR, FR

60000220V02 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Juan de la Cierva. 1 0590 Organización y Proyectos de Fabricación Mecánica. IN

60000220V03 Marruecos. Tetuán. Instituto Español Juan de la Cierva. 1 0590 Procesos Sanitarios. AR, FR, IN

1.3 Escuelas Europeas.

Vacante País Localidad Centro Número Cuerpo Especialidad Idioma

60011124V01 Bélgica. Bruselas. Escuela Europea de Bruselas IV. 1 0590 Orientación Educativa. FR, IN

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59094

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



2. Maestros

2.1 Centros.

Vacante País Localidad Centro Número Cuerpo Especialidad Idioma

60000116V01 Colombia. Santa Fe de Bogotá. Centro Cultural y Educativo Español Reyes Católicos. 2 0597 Educación Infantil.  

60000177V01 Marruecos. Alhucemas. Instituto Español Melchor de Jovellanos. 1 0597 Educación Infantil. AR, FR, IN

60000232V01 Marruecos. Larache. Colegio Español Luis Vives. 1 0597 Educación Infantil. AR, FR, IN

60000190V01 Marruecos. Nador. Instituto Español Lope de Vega. 1 0597 Educación Infantil. AR, FR, IN

60001066V01 Marruecos. Rabat. Colegio Español de Rabat. 2 0597 Educación Infantil. AR, FR, IN

60000256V01 Marruecos. Tetuán. Colegio Español Jacinto Benavente. 1 0597 Educación Infantil. AR, FR, IN

2.4 Agrupaciones de LCE.

Vacante País Localidad Centro Número Cuerpo Especialidad Idioma

60000761V01 Bélgica.  Agrupaciones de LCE. 1 0597 Lengua Extranjera: Inglés, Lengua Extranjera: Francés, Educación 
Primaria, Lengua Extranjera: Alemán. FR

60000827V01 Suiza.  Agrupaciones de LCE, Área alemánica. 1 0597 Lengua Extranjera: Inglés, Lengua Extranjera: Francés, Educación 
Primaria, Lengua Extranjera: Alemán. AL

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Viernes 24 de mayo de 2024 Sec. II.A.   Pág. 59095

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
04

16
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-23T20:25:11+0200




